平成２６年１１月１０日

保護者 様

大 阪 市 立 池 島 小 学 校ＰＴＡ会長 宮本 隆司

大阪市立八幡屋小学校ＰＴＡ会長 坂本 幸宏

大 阪 市 立 港 中 学 校ＰＴＡ会長 坂之下 学

三校ＰＴＡ合同人権講演会について

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、ＰＴＡ活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、池島小学校、八幡屋小学校、港中学校では、小中一貫性のある効果的な

指導を進めるために、小中連携に取り組んでいます。ＰＴＡにおきましても子ど

もたちの健全育成のため、本年度も三校ＰＴＡ合同人権講演会を開催することに

なりました。皆様方には何かとお忙しいこととは存じますが、多数ご参加くださ

いますようご案内いたします。なお、講演会にご参加される方は、参加申込みを

１１月２１日（金）までに、各担任の先生までお渡しください。

なお、当日は５、６年生の児童、中学生全生徒も参加します。

記

１．日  時   平成２６年１２月１日（月）PM１時５０分～PM３時００分

２．場  所   大阪市立港中学校体育館

３．持 ち 物   上履き、くつ袋

４．講演内容   演題 ＜不思議なありがとうのチカラ＞

講師の「たけ」（河村武明）さんは、34 歳の時、突然、

脳こうそくで倒れ、失語症と言語障がい、聴覚障がい、右手

障がいという重い後遺症が残る。「もう死んだほうがましだ」

という深い絶望感の中、残った左手を使って絵と詩を表現し

始める。困難な時こそ「ありがとう」と言い続け、感謝の気

持ちを忘れなければ、ピンチをチャンスに変えることもでき

る。

５．そ の 他   会場入口は、体育館横の通用口をお使いください。

        （自転車での来校も可）

参 加 申 込 書

学年・組・児童生徒名   年  組  児童生徒名

参加される保護者名

※ 児童生徒名は、一番上の学年の生徒の名前をご記入ください。

※ 会場準備の都合上、11 月 21 日(金)までに参加申込書をご提出ください。